fuit universo populo ab humero et sursum.

24 *Et ait Samuel ad omnem populum: Certè videtis quem elegit Dominus, quoniam non sit similis illi in omni populo. Et clamavit omnis populus, et ait: Vivat Rex.*

25 *Locutus est autem Samuel ad populum legem regni, et scripsit in libro, et reposuit coram Domino; et dimisit Samuel omnem populum, singulos in domum suam.*

26 *Señ et Saul abijt in domum suam in Gabaa; et abijt cum eo pars exercitus, quorum tetigerat Deus corda.*

27 *Filii verò Belial dixerunt: Num salutare nos poterit iste? Et desperaverunt eum, et non attulerunt ei munera: ille verò dissimulabat se audire.*

CAPÍTULO XI

Guerra de los ammonitas contra la ciudad de Jabes de Galaad. Saul la socorre, y vence á aquellos; y es confirmado rey en Gálgala.

1 *Et factum est quasi post mensem, ascendit Naas Ammonites, et pugnare cepit adversum Jabes Galaad. Dixeruntque omnes viri Jabes ad Naas: Habelo nos federatos, et servemus tibi.*

2 *Et respondit ad eos Naas Ammonites: In hoc feriam vobiscum fedus, ut eruum omnium vestrum oculos dextros, ponamque vos opprobrium in universo Israel.*

3 *Et dixerunt ad eum seniores Jabes: Concede nobis septem dies, ut mittamus nuntios ad universos terminos Israel: et si non fuerit qui defendat nos, egredietur ad te.*

4 *Venerunt ergo nuntii in Gabaa Saulis, et locuti sunt verba hæc, audiente populo: et levavit omnis populus vocem suam, et flevit.*

5 *Et ecce Saul veniebat, sequens do-*

del pueblo, se vió que era mas alto que todos los demas todo lo que va de hombres arriba.

24 Dijo entonces Samuel á todo el pueblo: Ya veis á quien ha elegido el Señor, y que no hay en todo el pueblo uno semejante á él. Y gritó todo el pueblo, diciendo: Viva el rey.

25 En seguida expuso Samuel al pueblo la Ley de la monarquía, y escribióla en un libro, que depositó en el Tabernáculo delante del Señor: despues de lo cual despidió Samuel á todo el pueblo, cada cual á su casa.

26 Tambien Saul se fue á su casa, en Gabaa; siguiéndole parte del ejército, aquellos cuyos corazones habia movido el Señor.

27 Al contrario los hijos de Belial, ó los inobedientes al Señor, dijeron: ¿Por ventura podrá este salvarnos? Y le despreciaron, y no le ofrecieron los donativos acostumbraados: mas él dissimuló, haciendo como que no lo entendia.

1 Pasado casi un mes, Naas, ammonita, se puso en movimiento y comenzó á batir á Jabes de Galaad. Y todos los habitantes de Jabes dijeron á Naas: Haz alianza con nosotros, y seremos siervos ó tributarios tuyos.

2 Respondiéndoles Naas, ammonita: Haré alianza con vosotros en sacándoos á todos el ojo derecho, y poniéndolos por opprobio de todo Israel.

3 Dijéronle los ancianos de Jabes: Concedenos siete dias, á fin de enviar mensajeros por todos los terminos de Israel, y si no hubiere quien nos defienda, nos rendiremos á tí.

4 Llegaron pues los mensajeros á Gabaa, patria de Saul, y refirieron lo dicho, escuchándolo el pueblo: todo el cual á voz en grito echó á llorar.

5 Venia á la sazón Saul del campo en

ves de agro, et ait: Quid habet populus quod plorat? et narraverunt ei verba virorum Jabes.

6 *Et insilivit spiritus Domini in Saul, cum audisset verba hæc, et iratus est furor ejus nimis.*

7 *Et assumens utrumque bovem, concidit in frusta, misitque in omnes terminos Israel per manum nuntiorum dicens: Quicumque non egerit, et secutus fuerit Saul et Samuel, sic fiet bobus ejus. Invasit ergo timor Domini populum, et egressi sunt quasi viri unus.*

8 *Et recensuit eos in Bezech: fueruntque filiorum Israel trecenta millia, virorum autem Juda triginta millia.*

9 *Et dixerunt nuntii, qui venerant: Sic dicitis viris, qui sunt in Jabes Galaad: Cras erit vobis salus, cum incaulerit sol. Venerunt ergo nuntii, et annuntiaverunt viris Jabes: qui lætati sunt.*

10 *Et dixerunt: Manè exibimus ad vos; et facietis nobis omne quod placuerit vobis.*

11 *Et factum est, cum dies crastinus venisset, constituit Saul populum in tres partes: et ingressus est media castra in vigilia matutina, et percussit Ammon usque dum incalceret dies: reliqui autem dispersi sunt, ita ut non relinquerentur in eis duo pariter.*

12 *Et ait populus ad Samuelem: Quis est iste qui dicit: Saul num regnabit super nos? Dale viros, et interficiemus eos.*

13 *Et ait Saul: Non occidetur quisquam in die hæc, quia hodie fecit Dominus salutem in Israel.*

14 *Dixit autem Samuel ad populum:*

1 Ahora nos parece una cosa muy extraña ver á un rey que iba á arar su tierra: mas no lo era entonces David, elegido rey, volviéndose á apacentar sus rebaños. Ann entre los romanos se vió llorar para cónsul á quien estaba arando; y el mismo concepto tenian los griegos

TOM. II.

pos de sus bueyes, y preguntó: ¿Qué llanto es ese del pueblo? Y contáronle lo que habian enviado á decir los habitantes de Jabes.

6 Al oirlo quedó arrebatado del espíritu del Señor. E irritado sobremanera,

7 tomó los dos bueyes, y los hizo trozos: los que envió por todos los terminos de Israel por medio de unos mensajeros que dijessen: Asi serán tratados los bueyes de todo aquel que no saliere á campaña, y no siguiere á Saul y á Samuel. Con esto se apoderó del pueblo el temor del Señor, y salieron todos á una, como si fueran un hombre solo.